

COMUNE DI ORUNE

PROVINCIA DI NUORO

COPIA

COMUNE DI ORUNE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 62 Del 23/08/ 2011

Prot. N. 3724 Data Pubblicazione 06/09/ 2011

OGGETTO: RETTIFICA QUADRI ECONOMICI DELIBERE G.M. N°9/2011 N°10/2011 E N°11/2011

L'anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 12.30, nella sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli argomenti del giorno

Presiede l'adunanza il Sig.ra **ZIDDA FRANCESCA**

ZIDDA FRANCESCA	PRESENTE
BARDEGLINU GREGORIO	PRESENTE
GODDI GIOVANNA M.B.	PRESENTE
MANGIA TERESA	ASSENTE
COSEDDU MARIA DEBORA	PRESENTE

Assiste il Segretario Comunale **Dott.ssa FIORE GLORIA**

Il presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000

Il responsabile del servizio interessato Ing. **BARMINA GIOVANNANTONIO** per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: **FAVOREVOLE**

Il responsabile del servizio ragioneria **Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA** quanto concerne la regolarità contabile **FAVOREVOLE**

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento

IL RESPONSABILE F.to Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE la deliberazioni di G.M. n° 9 del 01.02.2011, n° 10 del 01.02.2011 e n° 11 del 01.02.2011 aventi ad oggetto, rispettivamente: l'approvazione di una perizia di variante suppletiva per i lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico da 19,98 KWp rispettivamente per la scuola elementare, per la scuola media e per la palestra – scuola materna di Orune;

VISTE la deliberazioni di cui sopra con la quale si riconosce a ciascuna impresa appaltatrice dei lavori in questione l'importo di € 2.500,00;

CONSIDERATO che a causa di un mero errore di scrittura il progettista ha omesso di indicare nel quadro economico di ciascun impianto l'IVA sull'importo di perizia, considerando solo quella relativa alle lavorazioni del progetto principale, secondo gli schemi di seguito riportati:

SCUOLA MEDIA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.887,89
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.137,77
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.637,77
IVA Lavori	€ 9.113,78
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.886,81
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.734,13
totale somma a disposizione	€ 38.912,23
TOTALE	€ 132.550,00

PALESTRA - SCUOLA MATERNA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.856,20
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.106,08
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.606,08
IVA Lavori	€ 9.110,61
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.882,62
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,18
totale somma a disposizione	€ 38.903,92
TOTALE	€ 132.510,00

ELEMENTARE	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.854,09
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.103,97
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.603,97
IVA Lavori	€ 9.110,40
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.883,64
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,12
totale somma a disposizione	€ 38.904,67
Allaccio ENEL	€ 3.001,36
TOTALE	€ 135.510,00

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica dei quadri economici succitati come segue:

SCUOLA MEDIA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.887,89
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.137,77
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.637,77
IVA Lavori	€ 9.363,78
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.886,81
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.734,13
totale somma a disposizione	€ 39.162,23
TOTALE	€ 132.800,00
ECONOMIE	€ 16.600,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

PALESTRA - SCUOLA MATERNA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.856,20
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.106,08
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.606,08
IVA Lavori	€ 9.360,61
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.882,62
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,18
totale somma a disposizione	€ 39.153,92
TOTALE	€ 132.760,00
ECONOMIE	€ 16.640,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

SCUOLA ELEMENTARE	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.854,09
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.103,97
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.603,97
IVA Lavori	€ 9.360,40
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.883,64
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,12
totale somma a disposizione	€ 39.154,67
Allaccio ENEL	€ 3.001,36
TOTALE	€ 135.760,00
ECONOMIE	€ 13.640,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n° 554 per quanto applicabile nei limiti della compatibilità con il D.Lgs. 163/2006;

ASSUNTI i pareri favorevoli e l'attestazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

ciò premesso e considerato, non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge,

U N A N I M E D E L I B E R A

Di provvedere di rettificare il quadro economico delle delibere G.M. n° 9 del 01.02.2011, n° 10 del 01.02.2011 e n° 11 del 01.02.2011, dell'IVA sull'importo di perizia, pari a € 250,00 per ciascun impianto;

Di provvedere alla approvazione dei nuovi quadri economici, relativi alla perizia di variante suppletiva rispettivamente degli impianti fotovoltaici da 19,98 KWp della scuola elementare, media e palestra-scuola materna, e di seguito riportati:

SCUOLA MEDIA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.887,89
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.137,77
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.637,77
IVA Lavori	€ 9.363,78
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.886,81
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.734,13
totale somma a disposizione	€ 39.162,23
TOTALE	€ 132.800,00
ECONOMIE	€ 16.600,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

PALESTRA - SCUOLA MATERNA	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.856,20
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.106,08
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.606,08
IVA Lavori	€ 9.360,61
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.882,62
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,18
totale somma a disposizione	€ 39.153,92
TOTALE	€ 132.760,00
ECONOMIE	€ 16.640,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

SCUOLA ELEMENTARE	
importo a base d'asta ribassato	€ 87.854,09
oneri per la sicurezza	€ 3.249,88
LAVORI (imp. Contratto)	€ 91.103,97
somme perizia	€ 2.500,00
totale lavori	€ 93.603,97
IVA Lavori	€ 9.360,40
sp. Tecniche (Iva compresa)	€ 24.883,64
oneri 109/94	€ 2.177,51
accordi bonari	€ 2.733,12
totale somma a disposizione	€ 39.154,67
Allaccio ENEL	€ 3.001,36
TOTALE	€ 135.760,00
ECONOMIE	€ 13.640,00
TOTALE PROGETTO	€ 149.400,00

Letto, confermato e sottoscritto-

IL PRESIDENTE
F.TO ZIDDA FRANCESCA

IL SEGRETARIO
F.TO FIORE GLORIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Comune di Orune

CERTIFICA

che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per **quindici** giorni dal 06/09/2011

IL SEGRETARIO
F.to Dott.ssa FIORE GLORIA

La su estesa deliberazione è diventata esecutiva ai sensi dell'Art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa FIORE GLORIA

COPIA CONFORME ALL' ORIGINALE
AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE
ORUNE 06/09/2011